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директор  
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Итоговый протокол  

проведения шахматного онлайн-турнира 

«Мир, Труд, Май»  

ЦПДШС «Мир шахмат»  

контроль: «10+0» 

в возрастной категории МД-18 (11-17 лет),  

дата проведения: 2 мая 2025 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/RX54pKSg ) 

 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мажорина Дарья 12 1/2 0 1 - - 1 0 2,5 17 

2 Бажанов Тимофей 12 0 1 1 1 1 0 0 4 8 

3 Калимулина Динара 12 0 1 0 0 0 0 1 2 20 

4 Константинов Артемий 12 0 1 1 0 0 1 0 3 14 

5 Андреев Алексей 13 0 1 1 0 1 1/2 1 4,5 7 

6 Козаренко Матвей 12 1 0 0 0 1 0 0 2 19 

7 Серебренников Ярослав 11 0 0 0 0 0 1 0 1 21 

8 Хайруллин Алмаз 12 1 0 0 0 0 1 1/2 2 15 

9 Поляков Ярослав 11 0 0 1 1 0 0 1/2 2,5 18 

10 Долинчик Арсений 13 1/2 0 0 1 1 1 0 3,5 12 

11 Тагилов Иван 11 1 1 1/2 1 0 1 1 5,5 2 

12 Тагилова София 13 1 1 1/2 1 1/2 1 1/2 5,5 1 

13 Корчиков Артём 11 1 0 0 0 1 0 1 3 13 

14 Левута Михаил 12 1 0 1 1 1 0 1 5 3 

15 Яковлев Александр 14 1/2 1 1 0 1 0 0 3,5 11 

16 Никулина Наталья 11 1 1 1 0 0 1/2 1 4,5 4 

17 Селин Глеб 15 1 0 1 0 1 0 1 4 9 

18 Макаренко Игорь 15 0 0 1 1 0 1 1 4 10 

19 Хламов Михаил 13 1 1 0 1 1/2 1 0 4,5 5 

https://lichess.org/swiss/RX54pKSg


20 Масленина Александра * 10 0 1 0 1 1 1 1/2 4,5 6 

21 Сагидуллин Эмиль 11 1/2 1 0 1 0 0 - 2,5 16 

* участник младшей возрастной категории 

 

МД-14 (11-13 лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мажорина Дарья 12 1/2 0 1 - - 1 0 2,5 14 

2 Бажанов Тимофей 12 0 1 1 1 1 0 0 4 8 

3 Калимулина Динара 12 0 1 0 0 0 0 1 2 17 

4 Константинов Артемий 12 0 1 1 0 0 1 0 3 11 

5 Андреев Алексей 13 0 1 1 0 1 1/2 1 4,5 7 

6 Козаренко Матвей 12 1 0 0 0 1 0 0 2 16 

7 Серебренников Ярослав 11 0 0 0 0 0 1 0 1 18 

8 Хайруллин Алмаз 12 1 0 0 0 0 1 1/2 2 12 

9 Поляков Ярослав 11 0 0 1 1 0 0 1/2 2,5 15 

10 Долинчик Арсений 13 1/2 0 0 1 1 1 0 3,5 9 

11 Тагилов Иван 11 1 1 1/2 1 0 1 1 5,5 2 

12 Тагилова София 13 1 1 1/2 1 1/2 1 1/2 5,5 1 

13 Корчиков Артём 11 1 0 0 0 1 0 1 3 10 

14 Левута Михаил 12 1 0 1 1 1 0 1 5 3 

15 Никулина Наталья 11 1 1 1 0 0 1/2 1 4,5 4 

16 Хламов Михаил 13 1 1 0 1 1/2 1 0 4,5 5 

17 Масленина Александра * 10 0 1 0 1 1 1 1/2 4,5 6 

18 Сагидуллин Эмиль 11 1/2 1 0 1 0 0 - 2,5 13 

 

МД-18 (14-17 лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Яковлев Александр 14 1/2 1 1 0 1 0 0 3,5 3 

2 Селин Глеб 15 1 0 1 0 1 0 1 4 1 

3 Макаренко Игорь 15 0 0 1 1 0 1 1 4 2 

 

 

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:  

МД-14 – Хламов Михаил 

МД-18 – Селин Глеб 

 

 



2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

МД-14  Лауреат I степени – Масленина Александра   (партия: https://lichess.org/0QUGx7wH )  

             Лауреат II степени – Никулина Наталья   (партия: https://lichess.org/QV0B8jn9 ) 

             Лауреат III степени – Константинов Артемий   (партия: https://lichess.org/HQonzDqO ) 

 

МД-18  Лауреат I степени – Селин Глеб   (партия: https://lichess.org/DYqHlnJ5 )  

 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

I Степень: Тагилова Софья 

II Степень: Никулина Наталья 

III Степень: Масленина Александра* (участник младшей возрастной категории) 

 

4. Диплом в спец. номинации «В шаге от призов» вручается: Никулина Наталья, Хламов 

Михаил, Масленина Александра, Андреев Алексей 

5. Диплом в спец. номинации «За смелость и отвагу» вручается: Масленина Александра 

6. Диплом лауреата 1,2,3 степени вручается участникам, занявшим 1,2,3 место в своих возрастных 

категориях соответственно 

7. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением лауреатов 1,2,3 степени 

8. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и участников 

турнира.  

 

https://lichess.org/0QUGx7wH
https://lichess.org/QV0B8jn9
https://lichess.org/HQonzDqO
https://lichess.org/DYqHlnJ5

